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DIRECCION EJECUTIVA DE ADMINISTRACION BIF
COMITE DE SELECCION AS N°09-2024-DIRESAC-1 CAJAMARCA

“Afo del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO
DE BUENA PRO DE LA AS-SM-8-2024-DIRESAC-1

CONTRATACION DEL SERVICIO: “ACONDICIONAMIENTO DE CERCO PERIMETRICO DEL
CENTRO DE SALUD MENTAL COMUNITARIO SAN MARCOS DE LA DIRECCION REGIONAL
DE SALUD CAJAMARCA”.

En el auditorio de la Direccion Regional de Salud Cajamarca, ubicado en Av. Mario Urteaga N°500 distrito,
provincia y departamento de Cajamarca, siendo ias 10:14 horas del dia 04 de noviembre del afio 2024, se
reunieron los miembros del Comité de Seleccion, encargado de conducir ei procedimiento de seleccion
denominado Adjudicacion Simplificada N° 08-2024-DIRESAC - Primera convocatoria, designado con
Resolucion Directoral Administrativa N°D138-2024-GR.CAJ/DIRESA/OEA, conformado por los sefiores:

ALDO MOISES MONTQYA RIOS ' Presidente Tituiar
/ %\ VILLAFUERTE MAYANGA CROSBY ENRIQUE : Primer Miembro Suplente
SRR / ROJAS DIAZ MILTON ANTONIO : Segundo Miembro Titular

Por lo que, en cumplimiento al cronograma establecido en la ficha SEACE del presente procedimiento, se
procede a iniciar el acto de Admision, Evaluacion, Calificacion y Otorgamiento de fa Buena Pro, en los
siguientes términos:

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES
En ese sentido, el comité de seleccion, procede a revisar en el sistema SEACE el Registro electrénico
de Participantes, obteniendo el siguiente reporte:

Fecha de
Nro. | RUC/Cddigo | Nombre o Razén Social registro en el Estado
procedimiento
1 10400519256 | CERVERA TICONA JHONN MANUEL 20/10/2024 Vélido
2 10408182625 | MALCA RODRIGUEZ PAOLA 21110/2024 Valido
3 10462048331 | FAICHIN VALDEZ ALFREDO 16/10/2024 Valido
4 110477585316 | VASQUEZ TORRES LADY NEY 18/10/2024 Valido
5 10712478123 | HUERTAS SALAZAR ANGELA MARGARETH 18/10/2024 Vélido
6 |20477155805 | NEGOCIOS & SERVICIOS GENERALES LEON S.A.C. 19/10/2024 Valido
7 | 20491624303 | RRW SERVICIOS GENERALES E.I.R.L 15/10/2024 Valido
ANDREE & MIGUEL SERVIS SOCIEDAD COMERCIAL DE -
8 | 20495870589 RESPONSABILIDAD LIMITADA 16/10/2024 Valido
9 | 20495873685 | H & T SERVICIOS GENERALES SRL 15/10/2024 Valido
10 [ 20495946585 | SERVICIOS GENERALES LOPEZ SRL 16/10/2024 Valido
1 | 20496196695 gEE)PS MEGACONSTRUCCIONES BIENES & SERVICIOS 23110/2024 Valido
12 | 20501850447 élglfw INGENIERIA'Y SERVICIOS MULTIPLES EN GENERAL 20/10/2024 Vélido
ANTHONY & FABIANA CONTRATISTAS GENERALES
13 | 20520577018 | SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-AN & FA CONTRATISTAS | 15/10/2024 Valido
GENERALES SAC
14 | 20529376805 | CONSTRUCTOR ARTICULOS FERRETEROS E.IR.L 19/10/2024 Valido
15 | 20529384735 | CEJAM SERVICIOS GENERALES E.IR.L 19/10/2024 Vélido
16 | 20529389451 | BARSA CONSTRUCTORES & SERVICIOS MULTIPLES S.R.L | 15/10/2024 Valido
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17 | 20529588144 | BETELPYM & TRANSACCIONES SRLL. 21102024 | Vaiido
18 | 20539967879 | HIRAM CONSTRUCTORES SA.C. 237102024 | Valido
19 | 20550683645 | INVERCON PROYECTOS SALC. 1811012024 | Valido
20 | 20559636909 | ALEJO CONTRATISTAS SAC. 171012024 | Vaiido
21| 20559756475 | ESTRADA SERVICIOS EMPRESARIALES S.ALC. 22102024 | Vaiido
22 | 20566394201 | INVERSIONES PALOMINO A & ME.IRL. 1911012024 | Valido
P e— XYQTTTAEDCASOCEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILDAD | 15100024 | vatica
24 | 20600063970 | JHOLGEZA SERVICIOS GENERALES SRL. 1711012024 | Valido
25 | 20600129202 | AJ INGENIEROS CONTRATISTAS Y CONSULTORES SAC. | 231012024 | Valido
26 | 20600441028 | GRUPO GRYLBS INGENIERIA Y CONSTRUCCION EIRL | 15/10/2024 | Vaido
CONTRATISTAS Y CONSULTORES RIMBALDO EMPRESA =
27| 20601080436 | |\ \vIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA T Vaido
20603284667 | COB & L SERVICIOS GENERALES SRL. 1711012024 | Valido
20604442410 | ZAFIR CONTRATISTAS GENERALES SRL. 16/10/2024 | Valido
20604481202 | EMPRESA MARACOUD EIR.L. 191012024 | Valido
20604704546 | GOLDEN ROAD INGENIEROS E.IRLL. 1811012024 | Valido
20605184015 | TARPUNIN PERU SA.C. 221012024 | Valido
20605393072 | ANTHCAR M. SERVICIOS GENERALES E.L.RL. 16/10/2024 | Valido
20605545948 | MAYOLDA INVERSIONES SALC. 22102024 | Vaiido
20605753907 | INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA SAC, 231002024 | Vaido
20606396181 | INDUSTRIAL TEAM E.LRL. 17H0/2024 | Valido
20607571890 | INMOBILIARIA PINARRETA SA.C 2110/2024 | Valido
20608432257 | CONSTRUCTORA ART PERU E.IRLL. 20102024 | Valido
20608807447 | INVERSIONES ILLA TIQS! SRL 21102024 | Vaido
20609005727 | ANDEROS INGENIEROS SALC. 23102024 | Valido
20609226928 | SERKEX GLOBAL E.IRL. 211012024 | Vaiido
20609288931 | D Y V INGENIERIA PROYECTOS Y NEGOCIOS S.AC. 16/10/2024 | Vaiido
20609532638 | LUTEL ELR.L. 16/10/2024 | Valido
20609532701 | INVEC PERU SERVICIOS GENERALES S.RL. 1611012024 | Valido
20610188622 | CAXAS INGENIERIA Y CONSTRUCCION SRL. 1611072024 | Valido
20610241191 | PERSEIDAS BUSINESS E.IRL. 171072024 | Valido
20610357092 | CORPORACION JIN JAN PERU SRL. 15/10/2024 | Valido
20610685634 | ESCONT GLOBAL CENTER SALC. 16/10/2024 | Valido
20610718605 | CORPORATION RT & CONSTRUCTIONS SRL. 21102024 | Valido
20611103167 | CORPORACION SUPER SHOPS E.IRLL. 20102024 | Valido
20611139234 | ABAMU INGENIERIA Y SOLUCIONES E.IRLL. 1811012024 Valido
ML CONSULTORA, CONSTRUCTORA Y SEREVICIOS -
52 | 20611321989 GENERE’L%S o 2411012024 | Valido
53 | 20611499591 | TVT QONTRATISTAS E.IRL. 2111012024 | Vaido
54 | 20611910585 | HPS D' COMPANY SALC. 19M10/2024 | Valido
55 | 20612280992 | ANDERSA SR.L, 171012024 | Valido
56 | 20612357081 | GRUPO CORPORATIVO FRAYANT SALC. 2311012024 Valido
57 | 20612399418 | PIMENTEL NEGOCIOS E.IRL. 221002024 | Valido
58 | 20612524697 | ORSAN CONSORCIO E.LRL. 1911012024 | Valido
59 | 20612573621 | CONSTRUCAPRIGLE E.LRL. 22102024 | Vaido
60 | 20613035398 | OCAMPER SALC. 22102024 | Valido
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2, PRESENTACION DE OFERTAS

CONSORCIO A
1 20610357092 & J METAL 25/10/2024 23:13:08 20610357092 25/10/2024  23:22:23 Enviado Valido

j MECANICA
CONSORCIO

|2 20609532633 MALCA 25/10/2024 22:32:59 20609532638 25/10/2024 22:42:29 Enviado Valido
INGENIEROS

CONSORCIO
3 20605393072 25/10/2024 23:39:29 20605393072 25/10/2024 23:41:09 Enviado Valido

i MAFER PCGG

[ CONSORCIO
EJECUTOR 25/10/2024 23:30:57 20495946585 25/10/2024 23:35:55 Enviado Valido

SAN MARCOS

JHOLGEZA
SERVICIOS
GENERALES
S.R.L.

CoB &L
SERVICIOS
GENERALES
S.R.L.

CONSORCIO
HUAYOBAMBA
EMPRESA
MARACOUD 25/10/2024 21:16:54 20604481202 25/10/2024 21:17:22 Enviado Valido
E.L.R.L.

GRUPO
| CORPORATIVO
9 20612357081 ERAYANT 25/10/2024 11:00:06 20612357081 25/10/2024 11:01:17 Enviado Valido

S.A.C.

25/10/2024 23:37:59 20600063970 25/10/2024 23:38:36 £nviado Valido

25/10/2024 23:44:32 20603284667 25/10/2024  23:48:51 Enviade Valido

25/10/2024 19:43:58 10477585316 25/10/2024 20:10:42 Enviado Valido

APERTURA Y ADMISION DE OFERTA

Una vez generado el reporte sefialado en el numeral anterior, el comité de seleccion verifica que los
postores hayan presentado la documentacién requerida en las bases, conforme al numeral 2.2.1.1.
documentos para la admision de la oferta del Capitulo Il de la seccién especifica de las bases integradas.

POSTORES
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA CONSORCIOA&J | CONSORCIO | o oneorcio CONSORCIO
METAL MECANICA MALCA MAFERPCGG | EJECUTORSAN
INGENIEROS MARCOS
DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR. éANEXO N 1) SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE NO CUMPLE
DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACION DE QUIEN
S e SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE
DECLARACION JURADA DE ACUERDO CON EL LITERAL B) DEL
ARTICULO 52 DEL REGH AMENTO ANEXON'2) S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE NO CUMPLE
DECLARAGION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LOS TERMINGS DE
REFERENCIA CONTENIDOS EN EL NUMERAL 3.1 DEL GAPITULO i SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE NO CUMPLE
DE LA PRESENTE SECCION. (ANEXO N° 3)
ﬁggﬁgﬁw JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO. JR— SICOMPLE S i
PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS DE SER EL
sl ieroi S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE
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EL PRECIO DE LA OFERTA EN SOLES. (ANEXO N° 6) | SICUMPLE | SICUMPLE SICUMPLE |  NO CUMPLE
RESULTADO DE LA ADMISIBILIDAD | ADMITIDA | ADMIDA ADMITIDA | NO ADMITIDA
POSTORES
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA g’;g\';%%g COB & L SERVICIOS | CONSORGIO EMPRESA
GENERALESSRL | GENERALESSRL. | HUAYOBAMBA | MARACOUDELRL.

DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR. (ANEXON° 1) SI CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACION DE QUIEN

R il SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S1 CUMPLE
DECLARACION JURADA DE ACUERDO CON EL LITERAL B) DEL e . " SCEE

ARTICULO 52 DEL REGLAMENTO (ANEXO N°2)

DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LOS TERMINOS DE

REFERENCIA CONTENIDOS EN EL NUMERAL 3.1 DEL CAPITULO Il S| CUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
DE LA PRESENTE SECCION. (ANEXO N° 3)
BE\IC[‘,EL)?S'A;EL?N JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO. STCUMPLE SN Eel B

1
g:gg"ff&%%?g)som'o CONFIRMASLEGALIZADAS DE SEREL | 1) ¢ ORRESPONDE | NO CORRESPONDE | SICUMPLE | NO CORRESPONDE

<& Gormié JAJEL PRECIO DE LA OFERTA EN SOLES. [ANEXO N° 6] SICUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
-2 5p_J~JRESULTADO DE LA ADMISIBILIDAD ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA
\ \GAIAMARC POSTORES
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA U0 CoRr A pa e
DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR. (ANEXC N° 1) SICUMPLE
DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACION DE QUIEN e
SUSCRIBE LA OFERTA
DECLARACION JURADA DE ACUERDO CON EL LITERAL B) DEL SICITE
ARTICULO 52 DEL REGLAMENTO (ANEXO N°2)
DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LOS TERMINGS DE
REFERENCIA CONTENIDOS EN EL NUMERAL 3.1 DEL CAPITULO Il SI CUMPLE
DE LA PRESENTE SECCION. (ANEXO N° 3)
DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO. o
(ANEXO N° 4)
PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS DE SER EL
CASO (ANEXO N°5) NO CORRESPONDE
EL PRECIO DE LA OFERTA EN SOLES. (ANEXON® 6) SICUMPLE
RESULTADO DE LA ADMISIBILIDAD NO ADMITIDA

LA OFERTA PRESENTADA POR EL POSTOR: CONSORCIO EJECUTOR SAN MARCOS
INTEGRADA POR LAS EMPRESAS: SERVICIOS GENERALES LOPEZ S.R.L. CON RUC N°
20495946585 Y RAUL ADOLFO PENA GUEVARA CON RUC N° 10449882437 ES DECLARADA NO
ADMITIDA POR LO SIGUIENTE:

El postor presenta imégenes de firmas pegadas en todos los folios de su oferta, y de acuerdo con lo
establecido en las bases integradas en el numeral 1.6 “Forma de presentacion de ofertas” del Capitulo |
de la Seccion General de las Bases Integradas sefiala que: “No se acepta el pegado de la imagen de
una firma o visto” siendo las bases integradas las reglas definitivas del procedimiento de seleccion. Por
lo tanto, por unanimidad el comité de seleccion considera su oferta como no admitida.

LA OFERTA PRESENTADA POR EL POSTOR: GRUPO CORPORATIVO FRAYANT S.A.C. CON RUC
N° 20612357081 ES DECLARADA NO ADMITIDA POR LO SIGUIENTE:

El postor no presenta documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. En caso de
persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o
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mandatario designado conforme lo establece el literal b), numeral 2.2.1.1. del capitulo Il de la seccion

especifica de las bases integradas. Por lo tanto, por unanimidad el comité de seleccion considera su
oferta como no admitida.

LAS OFERTAS PRESENTADAS POR LOS POSTORES QUE CUMPLEN CON LO REQUERIDO EN
LAS BASES INTEGRADAS, EL COMITE DE SELECCION POR UNANIMIDAD LAS CONSIDERA
COMO ADMITIDAS Y SON DE LOS SIGUIENTES POSTORES:

La oferta del postor CONSORCIO A & J METAL MECANICA integrada por las empresas:
CORPORACION JIN JAN PERU SRL. con RUC N° 20610357092 y FASST & TAL
CONSTRUCTORA S.A.C con RUC N° 20601935130. ‘
La oferta del postor CONSORCIO MALCA INGENIEROS integrada por las empresas:
LUTEL E.L.R.L. con RUC N° 20609532638 y D&MECC SERVICIOS GENERALES EIRL,
con RUC N° 20602620027

- Laoferta del postor CONSORCIO MAFER PCGG integrada por las empresas: ANTHCAR
M. SERVICIOS GENERALES E.LRL. con RUC N° 20605393072 y SERVICIOS
GENERALES MEREJITO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
con RUC N° 20604261466.

- La oferta del postor JHOLGEZA SERVICIOS GENERALES S.R.L. con RUC N°
20600063970.
La oferta del postor COB & L SERVICIOS GENERALES S.R.L. con RUC N°
20603284667 .
La oferta del postor CONSORCIO HUAYOBAMBA integrada por las empresas: LADY
NEY VASQUEZ TORRES con RUC N° 10477585316 y CONSTRUCCIONES ESMETAL
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA con RUC N° 20529481340
La oferta del postor EMPRESA MARACOUD E.LR.L. con RUC N° 20604481202

4. EVALUACION DE OFERTA

Una vez considerada admitida las ofertas enviadas por los postores al presente procedimiento de
seleccion, se procede a realizar la evaluacion de la oferta de acuerdo con lo establecido en el capitulo IV
de las bases integradas “factores de evaluacion”.

41. DE LA CONCLUSION DEL ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 08-2024-

DIRESAC - 1 DE FECHA 29/10/2024
Luego de finalizado las etapas de admision y encontrandose en la etapa de evaluacion, el comité

de seleccion considera que el valor ofertado de los postores:

CONSORCIO MALCA INGENIEROS
CONSORCIO HUAYOBAMBA
- CONSORCIO A & J METAL MECANICA
- COB &L SERVICIOS GENERALES SR.L.
- CONSORCIO MAFER PCGG

Se encuentra sustancialmente por debajo del valor estimado. Motivo por el cual basado en el
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“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”
numeral 68.1 del articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado que indica:

‘En el caso de la contratacién de bienes, servicios en general y consulforias en general, el
comité de seleccién o el érgano encargado de las contrataciones, solicita al postor la
descripcién a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta cuando, entre otros,
i) Ia oferta se encuentra sustancialmente por debajo del valor estimado; 0 i) no se incorpore
alguna de las prestaciones requeridas o estas no se encuentren suficientemente presupuestadas”,

En ese sentido, el colegiado acuerda por UNANIMIDAD solicitar a los postores;: CONSORCIO
MALCA INGENIEROS, CONSORCIO HUAYOBAMBA, CONSORCIO A & J METAL MECANICA,
COB & L SERVICIOS GENERALES S.R.L., y CONSORCIO MAFER PCGG la descripcién a detaile
de todos los elementos constitutivos de su oferta por encontrarse sustancialmente por debajo del
valor estimado, otorgandole para ello un plazo de dos (2) dias habiles de recibida dicha solicitud.
Para ello los postores seran notificados al correo consignado en el Anexo N° 1 de su oferta.

4.2. DE LA SOLICITUD DE LA DESCRIPCION A DETALLE DE TODOS LOS ELEMENTOS

CONSTITUTIVOS DE SU OFERTA A LOS POSTORES: CONSORCIO MALCA INGENIERQS,
CONSORCIO HUAYOBAMBA, CONSORCIO A & J METAL MECANICA, COB & L SERVICIOS
GENERALES S.R.L., y CONSORCIO MAFER PCGG,

Con fecha 29 de octubre de 2024 mediante correo electronico se notificé el ACTA DE ADMISION,
EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DE LA ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 08-2024-DIRESAC a los correos consignados en el anexo N° 01 de su oferta de
los postores: CONSORCIO MALCA INGENIEROS, CONSORCIO HUAYOBAMBA, CONSORCIO A
& J METAL MECANICA, COB & L SERVICIOS GENERALES SRLL, y CONSORCIO MAFER
PCGG.

M Gmail DIRESA CAJAMARCA <procesosdiresa2023@gmall com> W

SOLICITAR DETALLE DE LOS ELEMENTOS CONSTITUTIVOS DE LAS OFERTAS
PRESENTADAS Al PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°08-2024-DIRESAC-1, CONTRATACION DEL SERVICIO:
“ACONDICIONAMIENTO DE CERCO PERIMETRICO DEL CENTRO DE SALUD
MENTAL COMUNITARIO SAN MARCOS DE LA DIRECCION REGIONAL DE SALUD
CAJAMARCA".
DIRESA?MAMR;MW;«» . 29 da octubre de 2024, 20:43
Para: oficina_cajamarca@hsialpe
Mediante el presente, ¢l comité de seleccidn acuerda por UNANIMIDAD, vistas las ofertas de los postores
PRESENTADAS AL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADIUDICACION SIMPUFICADA N°08-2024-DIRESAC-1, considera
necesario que & causa que las ofértas son sustane il al valor estimado, solicitar detalle de los
elementos constitutivos de las ofertas, ¢on I finalidad de garantizar una adecuada evaluacion y prestacion del
servicio de calidad.

En base al numeral 68.1. del RLCE el comité de seleccién acuerda poc UNANIMIDAD solicitar a los postores la

descripcién 3 detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta por se sustancial
debajo det valor estimado, otorgéndole para elio un plazo de dos (2) dias hibiles de recibida dicha solicitud.

Se adjunta ACTA DE COMITE DE SELECCION
Sin otro particular y 2 U espera de su respuesta, quedo de usted.

Oficina de Loglstica

Direccién Regional de Salud Cajlamarca

Av. Mario Urteaga N° 500 — Cajamarca

Fijo: (076) 363864 - Anexo 112 O 976557767
RUC 20165645325
www.diresacajamarca.gob.pe

22 Envisdo con Mailsuste - Darse oo Loy

ﬂ ACTA SOLICITANDO ELEMENTOS CONSTITUTIVOS DE SU OFERTA.pdi
668K

]
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Fuente: Correo electronico procesosdiresa2023@agmail.com

M Gmail DIRESA CAJAMARCA <procesosdiresa2023@gmall.com>

SOLICITAR DETALLE DE LOS ELEMENTOS CONSTITUTIVOS DE LAS OFERTAS
PRESENTADAS AL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°08-2024-DIRESAC-1, CONTRATACION DEL SERVICIO:
“ACONDICIONAMIENTO DE CERCO PERIMETRICO DEL CENTRO DE SALUD
MENTAL COMUNITARIO SAN MARCOS DE LA DIRECCION REGIONAL DE SALUD
CAJAMARCA™.

3 mensajes

gl:fwm WWW 29 de octubre de 2024, 20:46

Mediante el presente, el comité de seleccidn acuerda por UNANIMIDAD, vistas las ofertas de los postores
PRESENTADAS AL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°08-2024-DIRESAC-1, considera
necesario que 3 causd que las ofertas son sustancialmente menores al valor estimado, solichar detalie de los
elementos constitutivos de las ofenas, con I finalidad de garantizar una adecuada evaluacidn y prestacidn del

serviclo de calidad.
En base al numeral 68.1. del RLCE el comité de seleccidn acuerda por UNANIMIDAD sokcitar a los postores 1a
descripdénadmledetodosloselememosoonsmuﬁvosdesuofempor-m ial por

debajo del valor estimado, otorgdndole para ello un plazo de des (2) dias hibies de recibida dicha salicitud.
Se adjurta ACTA DE COMITE DE SELECCION
Sin otro particular y a & espera de su respuesta, quedo de usted.

Oficina de Loglstica

Direccién Reglonal de Salud Cajamarca

Av. Mario Urteaga N* 500 - Ca)

Fijo: {076) 363864 - Anexo 112 O 976557767
RUC 20185645325
www.diresacajamarca.gob.pe

ﬂ ACTA SOLICITANDO ELEMENTOS CONSTITUTIVOS DE SU OFERTA.pdf
668K

Fuente: Correo electrénico procesosdiresa2023@amail.com

M Gmail DIRESA CAJAMARCA <procesosdiresa2023@gmall.com>

SOLICITAR DETALLE DE LOS ELEMENTOS CONSTITUTIVOS DE LAS OFERTAS
PRESENTADAS AL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°08-2024-DIRESAC-1, CONTRATACION DEL SERVICIO:
“ACONDICIONAMIENTO DE CERCO PERIMETRICO DEL CENTRO DE SALUD
MENTAL COMUNITARIO SAN MARCOS DE LA DIRECCION REGIONAL DE SALUD
CAJAMARCA",

DIRESA CAJAMARCA <procesosdiresa2023@pmal.com> 29 de octubre de 2024, 20:48
Para: corporacionfinjanperu@@gmall.com

Mediante el presente, el comité de seleccion acuerda por UNANIMIDAD, vistas fas ofertas de los postores
PRESENTADAS AL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N'08-2024-DIRESAC-1, considera
necesario que a causd que las ofertas son sustanciab t al valor estimado, solicitar detalle de los
elementos constitutivos de las ofertas, con 1a finatidad de garantizar una adecuada evaluacion y prestacién del

servicio de calidad.

En base al numeral 68.1. del RLCE el comité de seleccidn acuerda por UNANIMIDAD solicitar a los postores 13
deseripeidn a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta por en stancial

debajo del valor estimado, otargindole para ello un plazo de dos (2) dias hibiles de recibida dicha solicitud.

Se adjunta ACTA DE COMITE DE SELECCION

Sin otro particular y a la espera de su respuesta, quedo de usted.

Oficina de Logistica

Direccién Regional de Salud Cajamarca

Av. Mario Urteaga N* 500 - Cq|

Fijo: (076) 363864 - Anexo 112 O 976557767
RUC 20165645325
www.diresacajamarca.gob.pe

L;J Enviado con Masisuste  Ourss dr tajs

) ACTA SOLICITANDO ELEMENTOS CONSTITUTIVGS DE 5U OFERTA pdl
658K
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GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA k
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=2 DIRECCION REGIONAL DE SALUD CAJAMARCA \.r
DIRECCION EJECUTIVA DE ADMINISTRACION e L
COMITE DE SELECCION AS N°09-2024-DIRESAC-1 CAJAMARCA
“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

Fuente: Correo electronico procesosdiresa2023(@amail.com

M Gmail DIRESA CAJAMARCA <procasosdiresa202@gmall.com>

SOLICITAR DETALLE DE LOS ELEMENTOS CONSTITUTIVOS DE LAS OFERTAS
PRESENTADAS AL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°08-2024-DIRESAC-1, CONTRATACION DEL SERVICIO:
“ACONDICIONAMIENTO DE CERCO PERIMETRICO DEL CENTRO DE SALUD
MENTAL COMUNITARIO SAN MARCOS DE LA DIRECCION REGIONAL DE SALUD
CAJAMARCA”.

DIRESA CAJAMARCA <procesosdirssa2023@gmai.com> 29 de octubre da 2024, 20:51
Para: cobdptoventas@gmail.com

Mediante el presente, el comité de seleccidn acuerda por UNANIMIDAD, vistas las ofertas de los postores
PRESENTADAS AL PROCEDIMIENTO DE SELECCKIN ADJUDICACION SIMPLIFICADA N"08-2024-DIRESAC-1, considera

necesario que a causa que las ofertas son i al valor estimado, solicitar detalle de los
elementos constitutivos de fas ofertas, con la finalidad de garantizar una adecuada evaluacién y prestacién del
servicio de calidad.

En base al numeral 68.1. del RLCE el comité de seleccitn acuerda por UNANIMIDAD sokicitar 2 os postores la
descripién 3 detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta por encontrarse sustancialmente por
debajo del vator estimado, otorgindole para ello un plazo de dos (2) dias hibiles de recibida dicha solicitud.

Se adjunta ACTA DE COMITE DE SELECCION

Sin otro particular y 3 12 éspera de su respuesta, quedo de usted.
Oficins de Loglstica

Direccitn Regional de Salud Cajamarca

Av. Mario Urteaga N° 500 — Cajamarca

Fijo: (076) 363864 - Anexo 112 O 976557767

RUC 20165645325
www.diresacajamarca.gob.pe

=4 Enviado con Malsiste - Darse dr bije

9 ACTA SOLICITANDO ELEMENTOS CONSTITUTIVOS DE SU OFERTA pdf
868K

Fuente: Correo electrénico procesosdiresa?023@amaii.com

—_—

M Gmail DIRESA CAJAMARCA <procesosdiness2023@gmali.com>

SOLICITAR DETALLE DE LOS ELEMENTOS CONSTITUTIVOS DE LAS OFERTAS
PRESENTADAS AL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°08-2024-DIRESAC-1, CONTRATACION DEL SERVICIO:
“ACONDICIONAMIENTO DE CERCO PERIMETRICO DEL CENTRO DE SALUD
MENTAL COMUNITARIO SAN MARCOS DE LA DIRECCION REGIONAL DE SALUD
CAJAMARCA",

DIRESA CAJAMARCA <procesosdiesa2023@gmal.com>
Pars: com

Mediante &l presente, el comité de seleccidn acuerda por UNANIMIDAD, vistas las ofertas de los postores
PRESENTADAS AL PROCEDIMIENTO DE SELECCKIN ADJUDICACION SIMPLIFICADA N'08-2024-DIRESAC-1, considera

29 de octutwe de 2024, 20.53

necesano que a causa que las ofertas son sustancialmente al valor estimado, solicitar detalle de los
elementos constitutivos de las ofertas, con la finalidad de garantizar una adecuada evaluacidn y prestacidn del
servicio de calidad.

En base al numeral 68.1. del RLCE el comité de seleccion acuerda por UNANIMIDAD soficitar 2 bos postores la
descripcién a detalle de 10dos los elementos constitutivos de su oferta poF encontrarse sustanciaimente por
debajo del valor estimado, otorgindole para eflo un plazo de dos (2) dias hibiles de recibida dicha solicitud.

Se adjunta ACTA DE COMITE DE SELECCION
Sin otro particular y 3 1a espera de su respuesta, quedo de usted.

Oficina de Loglstica

Direccién Regionsl de Salud Cajamarca

Av. Mario Urteaga N* 500 — Cajamarca

Fijo: (076) 363864 - Anexo 112 O 976557767
RUC 20165645325
www.diresacajamarca.gob.pe

L'.'J Enviado coni Mafsute Deke g i

63 ACTA SOLICITANDO ELEMENTOS CONSTITUTIVOS DE SU OFERTA.pdf
668K
L

Fuente: Correo electronico procesosdiresa2023@amail.com

© Av. Mario Urteaga 500 - Cajamarca (@ 076-363864 © www.diresacajamarca.gob.pe pag. 8
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DIRECCION REGIONAL DE SALUD CAJAMARCA ‘.r
DIRECCION EJECUTIVA DE ADMINISTRACION BN
COMITE DE SELECCION AS N°09-2024-DIRESAC-1 CAJAMARCA

‘Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

4.3. DE LA RESPUESTA DE LA SOLICITUD.
- Con fecha 31 de octubre de 2024, mediante correo electronico adjuntando CARTA N°
01-2024-LNVT/CAJ, presupuesto, y andlisis de precios unitarios responde la solicitud de

la descripcion a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta el CONSORCIO
HUAYOBAMBA.

M Gmail DIRESA CAJAMARCA <pracesosdiresa2023@gmail.com>

SOLICITAR DETALLE DE LOS ELEMENTOS CONSTITUTIVOS DE LAS OFERTAS
PRESENTADAS AL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°08-2024-DIRESAC-1, CONTRATACION DEL SERVICIO:
“ACONDICIONAMIENTO DE CERCO PERIMETRICO DEL CENTRO DE SALUD
MENTAL COMUNITARIO SAN MARCOS DE LA DIRECCION REGIONAL OE SALUD
CAJAMARCA”,

ACEROS DEL NORTE <acerosdeinoriecejamarcag@gmas.com: 31 de octubra de 2024, 15:25
Para: DIRESA CAJAMARCA <plocsosﬁtm2023@qmﬂ.m>

Estimados Srs. Comilé de seleccién AS 08-2024-DIRESAC-1, adiunto lo solicitado
Saludos Cordiales,

Atte.

Lady Vésquez Torres

Reprasentanie Coman - CONSORCIO HUAYOBAMBA
{Estexte endo e=ta oo}

3 adjuntos
3 204K

U PRESUPUESTO CONSORCIO HUAYOBAMBA pdf

Jmlhhdcpndocunm o h ba.pdf

Y P

Fuente: Correo electronico procesosdiresa2023@gmail.com

- Con fecha 31 de octubre de 2024, mediante correo electronico adjuntando el
presupuesto responde la solicitud de la descripcion a detalle de todos los elementos
constitutivos de su oferta el CONSORCIO A & J METAL MECANICA.

M Gmail DIRESA CAJAMARCA <procesosdiresa2023@gmail.com>

SOLICITAR DETALLE DE LOS ELEMENTOS CONSTITUTIVOS DE LAS OFERTAS
PRESENTADAS AL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°08-2024-DIRESAC-1, CONTRATACION DEL SERVICIO:
“ACONDICIONAMIENTO DE CERCO PERIMETRICO DEL CENTRO DE SALUD
MENTAL COMUNITARIO SAN MARCOS DE LA DIRECCION REGIONAL DE SALUD
CAJAMARCA™.

JULIOCHAU CHACALIAZA WWLW 31 de octubre de 2024, 19:18
Pata: DIRESA CAJAMARCA <procesosdirssa2023@gmail.com>

Buenas noches, estimados

Se ady d lacid Eci para avalas p

Sakidos corduales.
{E2 oo omdo ests oo}

puesta cnica

d RESPUESTA - ACTA DE COMITE DE SELECCION.pdf
l 17072

Fuente: Correo electrénico procesosdiresa2023@amail.com

- Con fecha 31 de octubre de 2024, mediante correo electrénico adjuntando CARTA N°
34-2024-COB con la estructura de costos responde la solicitud de la descripcion a
detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta la empresa COB & L

O Av. Mario Urteaga 500 - Cajamarca (@ 076-363864 (3 www.diresacajamarca.gob.pe pag. 9



GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA

DIRECCION REGIONAL DE SALUD CAJAMARCA 1..]'
DIRECCION EJECUTIVA DE ADMINISTRACION I
COMITE DE SELECCION AS N°09-2024-DIRESAC-1 CAJAMARCA

“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

SERVICIOS GENERALES S.R.L.

o
Nﬂ Gmail DIRESA CAJAMARCA <procesosdiresaz023@gmall.com>

SOLICITAR DETALLE DE LOS ELEMENTOS CONSTITUTIVOS DE LAS OFERTAS
PRESENTADAS AL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°08-2024-DIRESAC-1, CONTRATACION DEL SERVICIO:
“ACONDICIONAMIENTO DE CERCO PERIMETRICO DEL CENTRO DE SALUD
MENTAL COMUNITARIO SAN MARCOS DE LA DIRECCION REGIONAL DE SALUD
CAJAMARCA™.

DPTOVENTAS COB <cubdplovenias@gmall.com> 31 de octubre da 2024, 19:57
Para: DIRESA CAJAMARCA <procescsdiresa2023@gmail com>

Buenas noches, hago Begas ko solickado
Als espera de una respuesta, me despido

(Ei bexiz cadio asta o)

g ESTRUCTURA DE COSTOS - CERCO PERIMETRICO.pdf
1570K

Fuente: Correo electronico procesosdiresa2023(@ amail.com

\ ARG

N —-/ - Con fecha 31 de octubre de 2024, mediante correo electronico adjuntando CARTA N°
005-2024-CMPCGG/RC responde la solicitud de la descripcion a detalle de todos los
elementos constitutivos de su oferta el CONSORCIO MAFER PCGG.

M Gmall DIRESA CAJAMARCA <procesnsdiresa2023@gmali.com>

SOLICITAR DETALLE DE LOS ELEMENTOS CONSTITUTIVOS DE LAS OFERTAS
PRESENTADAS AL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°08-2024-DIRESAC-1, CONTRATACION DEL SERVICIO:
“ACONDICIONAMIENTO DE CERCO PERIMETRICO DEL CENTRO DE SALUD
MENTAL COMUNITARIO SAN MARCOS DE LA DIRECCION REGIONAL DE SALUD

CAJAMARCA".
ANTHCAR M. SEWK:I_OS GENERALES <anthcenmsgigmai.com> 3 do octubxe da 202;. 1_7:53
Pars: DIRESA CAJAMARCA <procesosdiresa2023@gmasl.com>

Buenas terdes, ol presenta para hacer Hegar $a descripcién 3 detalie de todos los elementos constitutivos de

nuestra oferta.

Sin otro particular, agradezco la atencitn brindada.
2 2 cualqui 8

{EF exi0 crindia esta ocuto)

Alte: ANTHCAR M. SERVICIOS GENERALES E.LRL.
RUC: 20605393072

ey s

o

.B DETALLE OFERTA CONSORCIO MAFER PCGG.pdf
8131K

Fuente: Correo electronico procesosdiresa2023(@amail.com

Como se aprecia el postor CONSORCIO MALCA INGENIEROS no presento mediante
correo electronico la descripcion a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta.

A continuacion, el primer miembro suplente del comité de seleccion que cuenta con
conocimiento técnico en el objeto de la contratacién procedio a revisar la descripcién a
detalle de todos los elementos constitutivos de los postores:

- CONSORCIO HUAYOBAMBA
- CONSORCIO A & J METAL MECANICA

© Av. Mario Urteaga 500 - Cajamarca  (® 076-363864 © www.diresacajamarca.gob.pe pag. 10



GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA t

%, i
gf DIRECCIO!\I REGIONAL DE SALUD CAJAMARCA ‘.r
DIRECCION EJECUTIVA DE ADMINISTRACION ORI FESONAL
COMITE DE SELECCION AS N°09-2024-DIRESAC-1 CAJAMARCA
‘Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”
- COB & L SERVICIOS GENERALES SR.L.

- CONSORCIO MAFER PCGG
EVALUACION DE OFERTAS (CUADRO COMPARATIVO)
VALOR ESTIMADO S/ 207,592.48 T
pi=2 PP
MENOR PRECIO OFERTADO (Om): $/169,000.00 0;
A 1,05  A*.05
Otros
. factores -
Plazo de fa(?t:)r::ass :
D prestacion 3
\ del servicio Mejo%;a 3
Empresa Admisibilidad | Monto Ofertado Puntaje (D%Zi;:sm (presentacion suma | MYPE Puntaje Orden
p Precio calondaie: de plan de Total Prelacion
" | trabajo=10
10 puntos untos, no
Dedthasta | P o
44 dias p_re:en acion
\ calendario; | - 0 Puntos)
/ 5 puntos)
/CONSORCIO
MALCA ADMITIDA | 3/ 169,000.00 80.00 10.00 10.00| 100.00| SI | 105.00 | PRIMERO
INGENIEROS
Postor 02 flﬁxig';f\'“onu ADMITIDA | S/ 182,000.00 7429 10,00 1000| 9420| SI | 99.00 |SEGUNDO
CONSORCIO A
Postor 03 | & J METAL ADMITIDA | S/ 185,000.00 73.08 10.00 10.00| 93.08| SI | 97.74 |TERCERO
MECANICA
COB &1L
Postor 04 ZEE'L"E':L?‘:S ADMITIDA | S/ 185.795.27 7277 10.00 1000 9277| SI | 97.41 |cuARTO
S.R.L.
Postor 05 :n‘i\':ig';‘é'gG ADMITIDA | S/ 188,500.00 .72 10.00 1000, 9172| SI | 9631 |QUINTO
EMPRESA
Postor 06 | MARACOUD | ADMITIDA | S/ 195,000.00 69.33 10.00 0.00| 7933| S | 8330 |SEXTO
E.L.LR.L.
JHOLGEZA
Postor 07 Zi';‘é'::::s ADMITIDA | §/197.125.00 68.59 10.00 10.00| 8859 S | 93.02 |SEPTIMO
S.R.L.

De los cuales solo de tres postores esta bien detallado todos los elementos constitutivos de su
oferta y son los siguientes: CONSORCIO A & J METAL MECANICA, COB & L SERVICIOS
GENERALES S.R.L., y CONSORCIO MAFER PCGG.

Del postor CONSORCIO HUAYOBAMBA en el detalle de todos los elementos constitutivos de su
oferta en lo que se refiere con la estructura de costos y el analisis de precios unitarios que sustenta
su oferta no guarda relacion con lo técnicamente especificado en el ITEM: 2.01, 2.04, 3.03, 4.02.
4.03, 5.07, 5.08, y 5.09, los rendimientos de las partidas no son reales, y no tiene relacién con las
actividades solicitadas en los términos de referencia.

© Av. Mario Urteaga 500 - Cajamarca (B 076-363864 © www.diresacajamarca.gob.pe pag. 11
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DIRECCION REGIONAL DE SALUD CAJAMARCA
DIRECCION EJECUTIVA DE ADMINISTRACION BN
COMITE DE SELECCION AS N°09-2024-DIRESAC-1 CAJAMARCA

“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

Seguidamente el comité de seleccion por unanimidad acuerda rechazar las ofertas de los siguientes
postores: postor CONSORCIO MALCA INGENIEROS porque no presento la descripcion a detalle
de todos los elementos constitutivos de su oferta y al postor CONSORCIO HUAYOBAMBA porque
no detallo bien todos los elementos constitutivos de su oferta tal como lo indica anteriormente. Por
lo que no pasan a la etapa de calificacion de ofertas.

Pasan a la etapa de calificacion los siguientes postores:
- CONSORCIO A & J METAL MECANICA
- COB & L SERVICIOS GENERALES S.R.L.
- CONSORCIO MAFER PCGG
- EMPRESA MARACOUDE.IR.L.
- JHOLGEZA SERVICIOS GENERALES SR.L.

5. CALIFICACION DE OFERTA
Una vez realizada la evaluacion de la oferta y obtenido el orden de prelacion, se procede a la calificacion

{g@ &)\ de la oferta para lo que se considera lo exigido en el numeral 21. Requisitos de calificacion, del capitulo
;? % Il de la seccion especifica de las bases integradas, y los resultados son los siguientes:
= s 2
\g s
"N, // POSTORES
o — COB &L EMPRESA JHOLGEZA
REQUISITOS DE CALIFICACION ;‘i'ﬁgﬁﬂo ¢ SERVICIOS | CONSORCIO MARACOUD |  SERVICIOS
MECANICA GENERALES MAFER PCGG E.L.R.L. GENERALES
S.R.L. S.R.L
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Requisitos:
‘wo | DESCRIPCION | ., El postor presenta
¥ | bEEqupps | CANTIDAD carta de
MEZCALDORA DE compromisc de
01 | CONCRETO 11P3 01 alquiler de
(23HP) El postor equipos que no El postor
gfggmggR 01 acredita carta indica la cantidad | acredita carta
SOLDADORA El postor acredita e compromiso dc a de El postor no
~1 ELECTRICA C€ON COmpromiso L glqunler 63 SOEDADORA I acredita el
=1 MONOFASICA 01 de alquiler. Por o equipamiento ELECTRICA de alquiler de equipamiento
ALTERNA 225 A P mbl . estratégico, Por | MONOFASICA | herramientas, estratégico, Por o
COMPRENSOR o ’re wrido lo tanto, cumple | ALTERNA225A | Porlo tanto, tanto. No c,um e
DE AIRE CON 01 q ’ con lo y del cumple con lo ) P
EESEA PARA requerido. COMPRENSOR requerido.
DE AIRE CON
05 | ESTACION TOTAL 01 PISTOLA PARA
PINTAR, Por lo
Acreditacion: tanto. No cumple.
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la
posesion, el compromiso de compra venta o alquiler u
ofro documento que acredite la disponibilidad de la
infraestructura estratégica requerida.
uz CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE

© Av. Mario Urteaga 500 - Cajamarca  (® 076-363864 © www.diresacajamarca.gob.pe pag. 12
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DIRECCIO!\I REGIONAL DE SALUD CAJAMARCA
DIRECCION EJECUTIVA DE ADMINISTRACION
COMITE DE SELECCION AS N°09-2024-DIRESAC-1

&
e Tl

GOBIERND REGIONAL

CAJAMARCA

“Aio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la

conmemoracion de las heroicas batallas d

e Junin y Ayacucho”

A.2.1 FORMACION ACADEMICA
Requisitos:
a) Residente de servicio: Un (01) Ingeniero Civil
colegiado y habilitado.
sb) Un (01) Técnico soldador Universal yio
%  soldadura y/o Mecanico Soldador y/o Mecanico
1%_ de Mantenimiento y/o Mantenimiento de
/.. |® Plantas Industriales ylo mecénico en
K / / construcciones metélicas y/o carreras afines.
(—-Acfeditacion:
El titulo profesional ser& verificado por el érgano
encargado de las contrataciones o comité de seleccion,
segun corresponda, en el Registro Nacional de Grados } . . , )
Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la i cumple Si cumple Sheumpla Si cumple Si cumple
Superintendencia Nacional de Educacién Superior
Universitaria - SUNEDU a través dei siguiente iink:
https/enlinea.sunedu.qob.pe// o en el Registro Nacional
de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio
de FEducacion a fravés del siguiente link:
https:/itulosinstitutos. minedu.gob.pe/, segun
corresponda.
En caso del titulo no se encuentre inscrito en el referido
registro, ei postor debe presentar la copia del diploma
respective a fin de acreditar la formacion académica
requerida.
. El postor acredita | El postor El postor acredita
I EFI, :;ssrr:ggg;ftz - Parael residente | acredita - Para el residente
P g de serwcip en - Parael de servicic en
capacitacien cap.acitacuén residente de | capacitacion
copias simples El pcs_tcr copias simples servicio en copias simples
del certificado acredita del certificado capacitacion | del cerificado
CAPACITACION por 1 2'0 .hB o~ - Parael por 150 horas copias por 240 horas
Re .ui sitos: et icasir residente de lectivas en simples del pedagdgicas
Requisios: . . Co P Servicio en Andlisis y, certificado Instalaciones y,
a) 40 horas lectivas en Instalaciones y/o Disefios de | Instalacion, capacitacion Disefio de or 80 horas | Disefio de
Estructuras Metalicas y/o Disefio de Estructuras | Disefio de c Op jas simples | Estructuras g n Andlisis ESiiEits
con Perfiles metalicos, del personal clave | Estructuras de? B rtific: 4o Metalicas y. Dissfiode | Metalicas
requerido como RESIDENTE DE SERVICIO. Il\j/l::aléc;as y por 50 horas Para el técnico Estructuras |- Para el técnico
b) 30 horas lectivas en Homologacién de soldadores | Metalicos. Eztgjzfnrz de (s:oldaac:to rc?pn g/l:tahri*as. soldad_tor bl
ylo certificado de homologacién como minimo 3G, |- Para el técnico Metélic: S y Cgs iacs ; mc:)les I técrnaic?) gsg;‘z :%%Tes
cs%l_%%s)%];l clave requerido como TECNICO zggj:gg c?c’?n - Paraeltécnico | del certificado soldador en del registro
’ copias simples soldador en por 40 hore}s en capacitacion | calificacion de
Aaiauitacian: de! certificado capacitacion homologacién copias soldadores
S——— o . registro de SMAW en simples del (WPQR} en
e acreditaré con una copia simple de certificados de los | por 40 horas calificacién de osicion 6G P iter osicion 66
cursos y/o seminarios y/o especializacion y/o diplomados, | lectivas en saldador fegistro i y caglJi ficacion P ’
el ot hfcr)r(]:og)oggcmn en (WPQR) en calificacion para para Por lo tanto, si
gol d: durae posicion 4G, soldador / soldadoren | cumple
SMAW en operador posicion 3G.
posicién 3G Por lo tanto, si soldador {(WPQ)
: cumple. en posicion 6G. | Por lo tanto,
Por lo tanto, si Borlioiantonsi sl cumple.
. UL cumple.
A.2.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE - Elpostorparael |- El postor para El vost ;|- Elpostor - El postor para el
Requisitos: Residente de el Residente | R eg%iﬁ;epgga © parael Residente de
Servicio acredita | de Servicio Servicio acredita Residente Servicio acredita
a) a) Residente de Servicio - Ing. Civil: Experiencia | con copias acredita con ia simole d de Servicio con copias
minima de dos (02) afios en el sector pablico y/o simples de copias simples coz{? sngp ed € acreditacon | simples de
privado, como Ingeniero Civil, realizando la prestacion | constancias de de certificados | Ccrincados ae copias constancias de
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de servicios profesionales en ejecuciones y/o | trabajoy de trabajo. Por | trabajo. Por lo simples de trabajo y copias
supervisiones de mantenimientos y/o remodelaciones | certificados de lo tanto, si tanto, si cumple. certificados de certificados
ylo adecuaciones en estructuras metélicas y/o cercos | trabajo. Por lo cumple. - El postor para e! de trabajo. de trabajo. Por lo
perimétricos metalicos y/o trabajos similares que | tanto, sicumple. |- El postor para Técnico Porlotanto, | tanto, si cumple.
contemple perfiles metalices y/o estructuras metalicas |- Ef postorparael | el Técnico Soldador si cumple. |- El postor para el
en edificaciones. (Computada desde la fecha de la | T€cnico Soldador acredita con - El postor Técnico
colegiatura, participacion al 100%). Soldador _ acrgdltz_a con copias _s_lmples para 9! Soldqdor
presenta copias copia simple de certificados Técnico acredita con
. . o simples de de certificado de trabajo. Porio | Soldador copias simples
b) Tc_acmco Soldador.'E>l<per|enc;a_m|n|ma dg un (01) certificado de de trabajo. Por | tanto, si cumple. acreditacon | de certificados
afio en ef sector piblico yio privado, realizando la trabajo por 9 Io tanto, si copias de trabajo. Por lo
prestacion de servicios en ejecuciones  de | moases y 15 dias cumple. simples de tanto, si cumple
remodelaciones y/o adecuaciones y/o instaiaciones de | |, que no cumple certificados
estructuras  metalicas ylo cercos perimétricos | con o requerido de trabajo.
metélicos ylo trabajos con perfiles metalicos y/o | de un afio. Por lo Por lo tanto,
procesos  tecnolégicos de  soldadura w0 | tanto, no cumple. si cumple.
o - J(;qnstrucciones metélicas y/lo soldador 3G como
/" 7 U/ wiirimo. (Computada desde su Titulacion,
'] participacién al 100%).
De~bresentarse experiencia_ejecutada paralelamente
“(traslape), para el computo del tiempo de dicha
experiencia sélo se considerard una vez el periodo
fraslapado.
Acreditacion:
La experiencia del personal clave se acreditara con
cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple
ge_ contratos y su respectiva conformidad o (i)
S Sjancias o (i} certificados o (iv) cualquier otra
,"%9 T ntacién que, de manera fehaciente demuestre la
5 aféncia del personal requerido.
- : ‘?“’ EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
CIALIDAD
S~ equisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado .
equivalente a S/. 500,000.00 (Quinientos mil con 00/100 S(I);%Sg ae(r:if:éti:'
Soles) por la contratacion de servicios iguales o similares Copias s?m les '
al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios El postor s g d eneseie El postor
anteriores ala fecha de la presentacion de ofertas que se acr% Htalcomol Al SErvicic, acredita El postor acredita
computaran desde la fecha de la conformidad o emision experiencia: contrat o,s como como experiencia;
del comprobante de pago, segn corresponda. El postor acredita Copias sim .Ies . robémes de experiencia: Copias simples
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 | como experiencia: do ?:ontratog . (? SIAF Copias de contratos mas
tener la condicién de micro y pequefia empresa, se | Copias simples . (F:)or?tratos rﬁgs simples de contrato de
acredita una experiencia de SI. 50,000.00 {Cincuenta Mil | de contratos mas e o T e ordenes de cONsorcio y su
con 001100 Soles), por la venta de servicios iguales o | acta de e, ectivay e, servicioysu | respectiva
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho | conformidad de acta dg e ectivayacta de respectiva constancia de
(8) afios antericres a la fecha de la presentacion de | servicio por un P anide A cg Ry prmerl acta de cumplimiento de
ofertas que se computarin desde la fecha de la | monto total de § e P i, ma %0 irato d conformidad | la prestacion por
G @Qp,/formidad o emision del comprobante de pago, segiin | 79,095.41 Por lo mo:tg { Otil as coissoré;oa 2u € porunmonto | un monto total de
; ;%F' , €sponda. En el caso de consorcios, todos los | tanto, si cumple. S/91.202.63 . pectivayacta de total de S/ S/ 314,445.00 Por
_;5, < %g mfs deben contar con la condicién de micro y Por Io, tanio si recepci6n de obra 77,900.00 lo tanto, si
T %%eﬂu g Empesa. cumple. por un monto total ;oél};ﬁg.to’ CLRTple:
K cufisideran servicios similares a los siguientes: girslgzt;gizogf%
icios de mantenimiento y/o mejoramiento ylo — !
reposicion ylo adecuacion pe.
de esfructuras metélicas, ylo instalaciones de cercos
perimétricos metalicos y/o obras de concreto simple y
armado.
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Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara
con copia simple de (i) contratos u 6rdenes de servicios,
y su respectiva conformidad o constancia de prestacion;
0 (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depbsito,
nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier
ofro documento emitido por Entidad del sistema
financiero que acredite el abono o mediante cancelacion
en el mismo comprobante de pago1, correspondientes a
un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de
pago para acreditar una sola contratacién, se debe
acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo
contrario, se asumird que los comprobantes acreditan
contratacicnes independientes, en cuyo caso solo se
considerard, para la evaluacion, las veinte (20) primeras
contrataciones indicadas en ei Anexo N° § referido a la
Experiencia del Postor en la Especialidad

el caso de servicios de ejecucion periodica o
‘cpntinuada, solo se considera como experiencia la parte
_%o trato que haya sido ejecutada durante los ocho (8)
né%antenores a la fecha de presentacion de ofertas,
do adjuntarse copia de las conformidades
orrespondientes a tal parte o los respectivos
probantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en
consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio
o el contrato de consorcio del cual se desprenda
fehacientemente el porcentaje de las obligaciones
que se asumié en el contrato presentado; de lo
contrario, no se computara la experiencia

ﬂe-\— b ppoveniente de dicho contrato,
< G -

£ .

§ }ho, cuando se presenten contratos derivados de
2 0s de seleccion convocados antes del 20.09.2012,
= cacion se cefiira al método descrito en la Directiva

; —‘:;%ﬁéipaci()n de Contratista es en Consorcio en las
e S0l trataciones del Estado”, debiendo presumirse que el

porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de
participacion de la promesa de consorcio o del contrato
de consorcio. En caso que en dichos documentos no se
consigne el porcentaje de participacion se presumira que
las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Siel titular de la experiencia no es el postor, consignar si

dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el

postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacion

societaria, debiendo acompaftar la documentacion

fﬁg;uentatona correspondiente.

F postor acredita experiencia de ofra persona juridica
e

nsecuencia de una reorganizacion societaria,
ebe @ésentar adicionalmente el Anexo N° 9.

ARCA/S . .
en los contratos, drdenes de servicios o

robantes de pago el monto facturado se encuentre
expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo

de cambio venta publicado por la Superintendencia de
Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de
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suscripcion del contrato, de emisién de la orden de
servicios o de cancelacion del comprobante de pago,
segln corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben lienar y
presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del
Postor en la Especialidad

OFERTA OFERTA OFERTA OFERTA OFERTA
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADA | CALIFICADA | DESCALIFICADA | CALIFICADA | DESCALIFICADA

6. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.
Luego de finalizado las etapas de Admision, Evaluacion, Calificacion de ofertas, el comité por unanimidad
precisa lo siguiente:

1. Declarar el OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO a la empresa COB & L SERVICIOS
GENERALES S.R.L., con RUC N°20603284667 en el procedimiento de seleccion
Adjudicacién Simplificada N° 08-2024-DIRESAC - primera convocatoria para la
CONTRATACION DEL SERVICIO: “ACONDICIONAMIENTO DE CERCO PERIMETRICO DEL
CENTRO DE SALUD MENTAL COMUNITARIO SAN MARCOS DE LA DIRECCION
REGIONAL DE SALUD CAJAMARCA”, por &l monto de su oferta, el mismo que asciende a S/
8/185,795.27 (Ciento Ochenta y Cinco Mil Setecientos Noventa y Cinco con 27/100 soles).

2. NOTIFICAR el resultado del presente procedimiento de seleccién a través del SE@CE, de
conformidad con lo establecido en ef Articulo 63 del Reglamento de Ia Ley de Contrataciones
del Estado.

Ef Comité de Seleccion basandose en el principio de presuncién de veracidad, acepta los documentos
presentados por el postor, los que ha conllevado a la admision, evaluacién y calificacion de los mismos;
sin embargo, conforme a Ley; y, en garantia de los derechos institucionales y en salvaguarda de los
intereses de la Entidad, los documentos de la oferta deberan ser verificadas por el Organo Encargado de
las Contrataciones, realizando la verificacion posterior de la oferta que fue favorecido con la buena pro.

Sin otro punto que tratar y previa lectura de la presente acta; siendo las 15:00 horas del dia miércoles 06
de noviembre de 2024, el Comité de Seleccion suscribe la presente en sefial de conformidad.

DIAZ MILTON ANTONIO

UERTE MAYANGA CROSBY ENRIQUE :
BEGUNDO MIEMBRO TITULAR

PRIMER MIEMBRO SUPLENTE
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